Átírta: I. Lajos 1354. márc. 7. (Soproni Állami Levéltár, Káldy család lt. — OL. Filmtár 2058. doboz.) 

Az oklevél szövege: 

[Ladizlaus dei] gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus [tam presentibus quam futuris presentem] notitiam habi-
turis salutem in eo, qui regibus dat salutem nostri debitum nos invigilare remediis am-
monet subditorum, quia dum eorum honéra ex removemus in eorum quiete quiesscimus et 
relevationis eorum comodo gratulamur et fovemur in pace. Proinde ad universorum notitiam tam 
presentium quam etiam futurorum harum serié volumus pervenire, quod Johannes, Iwanka, Iwan 
et Nicolaus filii Alberti de villa Nywygh de comitatu Zaladiensi servientes venerabilis patris domini 
Lodomerii miseratione divina archiepiscopi Strigoniensis et comitis perpetui loci eiusdem, Gregorius 
filius Wosa, Matheus, Benedictus et Petrus filii Dame ac Vrbanus filius Stephani liberi seu iobagiones 
vduornicorum nostrorum, cognati predictorum filiorum Alberti, item Gyurgus filius Benedicti ser-
viens discreti viri magistri Colini archydiaconi Wesprimiensis, aule nostre notarii speciális et Hagou 
filius Pauli, Phylped, Mortun et Mortunus filii Pazar et Sandur filius Mychaelis wduornici nostri de 
eadem terra Nywygh ad nostram presentiam accedentes nobis cum instantia humiliter supplicarunt, 
ut eos de obnoxietate et honere [prime] conditionis eorum de benignitate regia absolventes in nume
rum et libertatém nobilium regni nostri transferre et agregare cum favore regio dignaremur. Nos autem 
considerantes eorum fidelia servitia et merita gratiosa, quibus nostre celsitudini studuerunt multi-
pliciter complacere, specialiter scilicet in expeditione nostra et regni nostri [contra] regem Boemorum 
habita in agmine nostro viriliter dimicantes, [in] qua victoriam obtinuimus deo propitio gloriosam 
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et similiter contra perfidiam et pertinaciam sepissime (!?) Cumanorum cum fervore eximie fidelitatis 
pro bono statu corone regié se bellicis congressionibus nobis intuentibus laudabiliter opponentes, 
cum idem Gregorius ex ipsis tunc temporis esset serviens Rolandi filii Thome woyuode Transsiluani 
tot et tanta eorum obsequia in nostri memóriám revocantes, ut alii eorum exemplo ad fidelitatis 
opera propensius incitentur, eosdem vduornicos nostros et liberos ac iobagiones eorum de prima 
conditione eorum cum suis posteritatibus eximendo cumque suis possessionibus universis, terris scili
cet, vineis, silvis, nemoribus, fenilibus, molendinis et aliis omnibus iuribus hereditariis et empticiis 
quocumque titulo habitis et possessis tum de clementia regia dignitatis, cum etiam ad petitionem 
eorundem domini archyepiscopi, woyuode et magistri Colyni fidelium et dilectorum [nostrorum in] 
cetum, numerum et collegium nobilium nostrorum regalium servientum duximus transferendos 
auctoritate regia statuentes et invariabiliter ordinantes, ut eadem libertate cum suis posteritatibus 
perpetuo gaudeant et fruantur nulla in eis prioris conditionis macula remanente, qua ceteri nobiles 
regni nostri gratulantur [sub vexjillo regío militantes. Ut igitur huius rei memória robur obtineat 
perpetue firmitatis, nec processu temporis possit per quempiam hominum [retjractari, presentes 
litteras dupplicis sigilli nostri munimine eis dari fecimus roborantes. Dátum per manus venerabilis 
Thome episcopi Waciensis, aule nostre cancellarii dilecti et fidelis nostri anno domini millesimo CCmo